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Preisblatt 
RöGas 

Für RöGas gelten ab dem 01.04.2013 die folgenden Preise für Sie: 

 Verbrauchsmenge Nettopreis Bruttopreis 

 1 bis 4 000 kWh     
Arbeitspreis ct/kWh 6,27 7,46 
Grundpreis* Euro/Jahr 42,00 49,98 
 4 001 bis 750 000 kWh     
Arbeitspreis ct/kWh 4,92 5,85 
Grundpreis* Euro/Jahr 96,00 114,24 
Grundpreis* weitere Zähler Euro/Jahr 35,00 41,65 

*Bei Zählergrößen über G25 gilt ein Grundpreis von 238,00 Euro/Jahr brutto (200,00 Euro/Jahr netto). 

Alle angegebenen Bruttopreise sind inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer (derzeit 19 %). Die Netto-Arbeitspreise 
beinhalten die Erdgassteuer (derzeit 0,55 ct/kWh). Des Weiteren enthalten die Preise die Netznutzungsentgelte inklusive der 
Konzessionsabgabe. 

Die Verbrauchsstufe wird auf Basis des Vorverbrauchs oder eines vergleichbaren Verbrauchsverhaltens 
festgelegt. 

Für die o. g. Preise gilt eine Preisgarantie bis zum 30.09.2014. Das bedeutet, dass das Recht zur Anpassung 
der Preise gemäß Ziffer 6.7 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) erst ab dem 01.10.2014 gilt. 
Ziffer 6 der AGB bleibt im Übrigen unberührt, d. h. Änderungen von Steuern u. ä. werden weitergegeben. 

Erdgassteuer 

Die Erdgassteuer ist im Energiesteuergesetz geregelt und ist als Verbrauchssteuer in den Arbeitspreisen 
enthalten. Die StadtWerke Rösrath – Energie GmbH (SWR-E) ist dazu verpflichtet, Sie auf den nachstehenden 
Auszug des Gesetzestextes hinzuweisen: 

„Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche 
Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. 
Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie 
sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“ 

Vertragsgrundlagen 

Das Produkt RöGas unterliegt den Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Vertragsbestandteil sind. 

Der Vertrag wird für eine Erstlaufzeit von einem Jahr, gerechnet ab Lieferbeginn, abgeschlossen. Er verlängert 
sich automatisch um ein weiteres Jahr, wenn er nicht spätestens vier Wochen vor Vertragsablauf in Textform 
gekündigt wird. 

Alle im Rahmen des Vertragsverhältnisses anfallenden personenbezogenen Daten werden entsprechend den 
jeweils geltenden Vorschriften zum Schutz personenbezogener Daten nur zum Zweck der Vertragsabwicklung 
und zur Wahrung berechtigter eigener Geschäftsinteressen in Hinblick auf Beratung und Betreuung der 
Kunden der SWR-E und die bedarfsgerechte Produktgestaltung erhoben, verarbeitet oder genutzt. 

Der Kunde kann der Nutzung seiner Daten zu Marktforschungs-, Beratungs- und Informationszwecken 
jederzeit gegenüber der SWR-E an die im Punkt Widerrufsrecht genannten Kontaktdaten widersprechen. 
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Widerrufsbelehrung 

Widerrufsrecht 

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von einem Monat ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. 
Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor 
Beginn der Energieversorgung beim Empfänger und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten 
gemäß Artikel 246 § 2 i. V. m. § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige 
Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an: StadtWerke Rösrath – Energie GmbH, Hauptstr. 142, 
51503 Rösrath, Fax 02205 9250-511, info@stadtwerke-roesrath.de. 

Widerrufsfolgen 

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. 
gezogenen Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangenen Leistungen sowie 
Nutzungen (z. B. Gebrauchsvorteile) nicht oder teilweise nicht oder nur im verschlechterten Zustand 
zurückgewähren bzw. herausgeben, müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Verpflichtungen zur 
Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der 
Absendung Ihrer Widerruferklärung, für uns mit deren Empfang. 

- Ende der Widerrufsbelehrung - 


